MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA
DIRETORIA DE QUALIDADE DE VIDA

[bookmark: _GoBack]
ANEXO II

DECLARAÇÃO DE VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES PRESTADAS

Eu,                                                                                                                          , portador(a) do documento de identidade nº ___________________________, inscrito(a) no CPF sob o nº ____________________________, residente e domiciliado(a) à ___________________________________________________________________________        , declaro, para os devidos fins de direito, sob as penas da lei, e sem prejuízo das sanções administrativas e cíveis, que os documentos digitalizados e as informações presentes no formulário que apresento para fins de pré-inscrição na Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), são verdadeiros e autênticos, fiéis à verdade e condizentes com a documentação original que possuo, sendo cabível ser apresentada a documentação original a qualquer momento que for solicitado pela UFPE.

Documentos digitalizados apresentados:

◻ Formulário de Pré-inscrição - CMEI Professor Paulo Rosas
◻ Certidão de nascimento do(a) candidato(a) à vaga;
◻ Carteira de identidade (responsável);
◻ CPF (responsável);
◻ Contracheque atual (responsável servidor(a));
◻ Comprovante de matrícula (responsável aluno(a)).

Estou CIENTE, através deste documento, de que a falsidade dessa declaração configura crime previsto no Código Penal Brasileiro, passível de apuração na forma da lei.

Recife, ____ de ___________________ de 2023.

__________________________________
Assinatura do Responsável